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Köpare och säljare börjar hitta varandra

Vi har börjat se tecken på en minskad diskrepans i 
värdeförväntan mellan köpare och säljare. 
Räntesänkningarna har sannolikt haft en positiv effekt, 
samtidigt som vi upplever att båda parter till större grad 
funnit sig i rådande marknadsklimat. 

Vi har även sett tecken på en positiv resultatutveckling i 
flera sektorer mot slutet av 2024, vilket kan tala för en 
fortsatt harmonisering under nästa år.

ESG fortsatt värdeskapande

Intresset för målbolag med en stark ESG-profil var fortsatt 
starkt under 2024, men med ett antal medialt 
uppmärksammade motgångar i större ESG-relaterade 
satsningar upplever vi att köpare blivit mer selektiva. 

Trots det förblir ESG ett centralt fokusområde, där vi sett en 
ökad efterfrågan på bland annat ESG-fokuserade due
diligence-processer. En trend som förväntas accelereras i 
takt med skärpta marknads- och lagkrav.

AI-förväntningar höga men svagt genomslag på 
transaktionsmarknaden

Förväntningarna på generativ AI har fortsatt varit höga, 
med en kraftig expansion av dess användningsområden. 
Även om vi ser att många bolag redan dragit nytta av AI:s 
effektiviseringspotential, har vi ännu inte kunnat identifiera 
några tydliga trender som påverkar transaktions-
marknaden. AI förblir dock en central faktor med långsiktig 
potential att omforma branscher och driva 
förvärvsintressen.

Stefan Wiklund
Partner / Head of M&A 

Vi bedömer att många serieförvärvare åter fått 
upp farten för tilläggsförvärv under 2024. Vi 
hoppas dock få se fler ”transformativa” affärer 
där köpare tar större risktagande för att med 
förvärv väsentligt påverka sin verksamhet. 

Liksom förra året bedömer vi att en stor andel av 
transaktioner i det mindre och medelstora 
segmentet initierats genom att en uppvaktande 
köpare approcherat ägare vilket utmynnat i 
slutna processer parterna emellan. Fortfarande 
är säljare mer försiktiga att på eget initiativ gå 
ut i bredare auktionsprocesser. Här tycker vi oss 
dock se en ljusning i takt med konjunktur-
förbättringen och att det är fler bredare 
försäljningsprocesser i marknaden. 

Så blir det en ljusare vår och bättre fart på 
transaktionsmarknaden 2025? Vi tror det! 

För ett år sedan spådde vi 
ett starkare transaktionsår
2024 jämfört med 2023. 
Uppgången i volym 
besannades förvisso men 
blev blygsam och har i linje 
med BNP-tillväxten i 
Sverige dröjt att ta fart till 
sent på året. 

Tecken på återhämtning trots utmanande 
omvärldsfaktorer!

Svag konjunkturutveckling kombinerat med rådande 
geopolitiska och politiska osäkerheter har haft en 
hämmande effekt på den svenska transaktionsmarknaden. 

Trots det ser vi en marginell ökning i transaktionsvolym 
jämfört med 2023 om en procent, vilket ur ett historiskt 
perspektiv kan betraktas som högt även om volymen är 
lägre jämfört med rekordåret 2021. En drivande faktor har 
varit en relativt stor ökning av transaktioner under slutet av 
året, där transaktionsvolymen ökat med sju procent mellan 
H2 2023 och H2 2024, vilket kan indikera en viss 
återhämtning och en potentiellt starkare 
transaktionsmarknad 2025. 

Fokus på låg risk

Intresset för tilläggsförvärv, carve-outs samt minoritets och 
saminvesteringar har varit fortsatt starkt, vilket gemensamt 
kan betraktas som mindre riskfyllda transaktionstyper.

Vi upplever att rådande makroklimat har skapat ett mer 
restriktivt förhållningsätt från både finansiella och 
strategiska köpare, vilket resulterat i längre ledtider med 
mer omfattande due diligence-processer och ett större 
fokus på riskdelning, exempelvis i form av 
tilläggsköpeskillingar. 

Likt 2023 upplever vi även att fler transaktioner har 
initierats bilateralt. Dessa processer tenderar att erbjuda en 
mer attraktiv riskprofil för köpare jämfört med de 
strukturerade, tidsbegränsade och konkurrensutsatta 
auktionsprocesser som initieras av säljaren.

M&A teamets syn på den svenska transaktionsmarknaden 2024
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Hållbarhetsområdet utvecklas snabbt, drivet av ny lagstiftning och växande 
förväntningar från ägare, investerare och kunder. Allt fler investerare inser 
värdet av att använda EU-taxonomins data för att utvärdera och fatta 
välgrundade beslut om hållbara investeringar. Samtidigt ökar fokus på 
klimatrelaterade risker, och åtgärder för energisäkerhet och 
energieffektivisering har blivit standard – särskilt inom utsatta branscher. 
Investerare ser även större möjligheter att driva omställning och lyfta bolag 
med stark hållbarhetsprofil, exempelvis vid företagstransaktioner. Vi förväntar 
oss en snabb utveckling i takt med skärpta marknads- och lagkrav och ett 
ökat fokus på djupgående ESG Due Diligence i samband med utvärdering av 
företagsförvärv.

Som en följd av denna utveckling ökar efterfrågan på hållbarhetskompetens 
och våra tjänster inom CSRD, EU-taxonomin och klimat. Allt fler företag inser 
vikten av att integrera hållbarhet i sin affärsstrategi, både för att möta nya 
krav och för att stärka sin långsiktiga lönsamhet. 

Vi ser en trend i att börser och tillsynsmyndigheter över hela världen är 
fokuserade på att minska reglering för att stödja offentliga marknader och 
aktieemissioner. Detta tillsammans med ett ändrat ränteläge för oss i Sverige 
bör ge ytterligare medvind för börsintroduktioner 2025 på den svenska 
kapitalmarknaden.

Geopolitisk risk kvarstår dock i det övergripande makroklimatet och den mer 
osäkra marknadsmiljön de senaste åren har gjort investerare mer selektiva.
Om man ska sikta på en börsintroduktion under 2025 och möjligen även 
under 2026 bör intressenterna vara beredda att snabbt anpassa sig till 
skiftande makroekonomiska och geopolitiska krafter och välja rätt tidpunkt för 
att offentliggöras med en tydlig och stark berättelse för investerare. De som 
har ett öga på en IPO under 2025 och 2026 skulle göra klokt i att börja 
förbereda sig nu.

Johan Sarasalo
Director IPO readiness
johan.sarasalo1)

Niklas Knutas
Head of Financial Due
Diligence services
niklas.knutas1)

Under 2024 noterade vi viss återhämtning på den svenska 
transaktionsmarknaden med tilltagande aktivitet och ett något mer 
optimistiskt förvärvsklimat. Vi ser dock fortsatta utmaningar med ett svagare 
konjunkturläge, lägre tillväxt och pressade marginaler, vilket bidrar till viss 
fortsatt avvaktan från köpare. Att vi inte ser en större tilltagande aktivitet 
under 2024 beror sannolikt på en viss återhållsamhet i värderingarna och att 
köparna vill säkerställa att utvecklingen i målbolagen går åt rätt håll.

Det finns mycket investeringsvilligt kapital just nu och det är även lättare att 
få åtkomst till förvärvsfinansiering som tidigare kan ha varit ett hinder. För 
den svenska transaktionsmarknaden 2025 spås aktiviteten öka ytterligare 
och konkurrensen bland förvärvarna kommer högst troligt öka den med.

Ett svagare konjunkturläge har haft en hämmande effekt på 
transaktionsmarknaden. Börsutvecklingen har förvisso varit positiv 2024 men 
har primärt drivits av uppgångar bland de större amerikanska tech-bolagen. I 
ett positivt scenario leder räntesänkningarna till en förbättrad konjunktur 
under 2025 och en ökad aktivitet i transaktionsmarknaden med högre 
värderingar till följd. 

Ökad arbetslöshet och allmän oro över hushållsekonomi och världsläge är 
dock faktorer som gör att även 2025 kan bli ett år med lågkonjunktur och en 
försiktig transaktionsmarknad.
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Marknadskommentarer från andra specialister inom Advisory

1) @se.gt.com



©2025 Grant Thornton Sweden AB. All rights reserved.

0

 300

 600

H1 H2

2022 2023 2024

182
123 146 131 148 151 166 185 166 182 168

113

104

147
229 200

273 239

285

247
260 265

156

103

157

171 209

203
190

301

278 240
219

74

61

101

122
110

149

114

140

145
124 163

78

76

104

91 80

86

67

137

100
92 84

31

20

42

38 46

59

54

70

63

62 74

0

 200

 400

 600

 800

1 000

1 200

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Övrigt Teknologi Industri Företagstjänster Konsument- och detaljhandel Energi

4

T R A N S A K T I O N S R A P P O R T E N  2 0 2 4

Transaktioner

973

+1%

• Under 2024 rapporterades 973 transaktioner på den svenska marknaden. 
Antalet transaktioner fortsätter att hålla en historiskt hög nivå med en 
positiv tillväxttrend över tid.

• Transaktionsvolymen ökade under 2024 jämfört med 2023, efter två år av 
negativ tillväxt, till stor del drivet av en starkare avslutning på året.

• Samtidigt upplever vi att transaktionsmarknaden varit svagare under 
perioden 2022 till 2024 än vad volymen indikerar, vilket delvis kan bero på 
att fler aktörer rapporterar in transaktioner till Mergermarket, att andelen 
mindre transaktioner har ökat och fler bilaterala dialoger initierats.

• Under det senaste året har vi sett en hög aktivitet inom sektorerna 
Teknologi, Industri och Företagstjänster, vilka tillsammans utgör 66 
procent av det totala antalet genomförda transaktioner 2024.

Starkare avslutning på året

• Ökningen i antalet transaktioner under 2024 drevs främst av en uppgång 
mot slutet av året, med en ökning under H2 2024 om sju procent jämfört 
med H2 2023. Detta skulle kunna tyda på en viss återhämtning och en 
potentiellt starkare transaktionsmarknad 2025.

1) Övrigt definieras som samtliga sektorer på sida 18 som inte finns representerade i grafen ovan.

Källa: Mergermarket - inrapporterade transaktioner.

Transaktionsmarknaden stabiliseras och visar tecken på återhämtning
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Mergermarkets uppdaterade databas har 
föranlett en generell ökning av antalet 
transaktioner under 2021-2024, vilket 
begränsar jämförbarheten historiskt 

+7%

1)
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Konsument- och 
detaljhandel

-

Energi

Industri-

Företagstjänster-

Teknologi

-

Hälsovård -

+1

Transport +1

Finansiella 
institutioner 

-2

Kommunikation, 
media och 
underhållning 

-

-

• I intilliggande graf illustreras de tio mest transaktionsintensiva sektorerna 
i Sverige tillsammans med deras historiska placeringar.

• Sektorplaceringarna har överlag varit stabila under de senaste 10 åren, 
där Teknologi, Industri, Företagstjänster samt Konsument- och 
detaljhandel alla bibehållit höga positioner. 

• Energisektorn bibehåller en femteplats under 2024, men antalet 
transaktioner har ökat till historiskt höga nivåer. Ett ökat intresse för icke-
cykliska verksamheter är typiskt under en lågkonjunktur, dessutom ser vi 
ett växande intresse kopplat till den gröna energiomställningen vilket 
sannolikt haft en positiv inverkan.

• Teknologi har en fortsatt stark position driven främst av underkategorin 
Mjukvara, som generellt sett är mindre konjunkturkänslig. Bolag med 
återkommande intäkter och säkrade kassaflöden fortsätter att vara 
attraktiva för investerare.

• Industri behåller en andraplacering trots en minskning av antalet 
transaktioner jämfört med föregående år. Sektorn är typiskt 
konjunkturdriven och har påverkats negativt av fortsatt pressade 
marginaler och begränsade tillväxtmöjligheter.

• Företagstjänster har under året fortsatt att stärka sin position som en av 
de tre ledande sektorerna 2024. Den växande aktiviteten har till stor del 
drivits av ett ökat fokus från finansiella aktörer att konsolidera nischade 
konsultbranscher som kännetecknas av stabilitet och goda finansiella 
resultat.

Topp 10-placeringar 2014-20241)

Hög transaktionsintensitet i mindre konjunkturkänsliga sektorer

Fastigheter 

1) Sektorindelningen baseras på kategorisering av Mergermarket.

Källa: Mergermarket - inrapporterade transaktioner.

2023 vs 2024
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Historiskt hög aktivitet i Norden med Danmark och Norge i spetsen

• Trots rådande omvärldsfaktorer steg transaktionsaktiviteten i Norden till historiskt höga nivåer 2024, 
med en ökning om 15 procent jämfört med föregående år. Den starka utvecklingen beror till stor del på 
en ökad aktivitet i Danmark och Norge där transaktionsvolymen ökade med 41 respektive 18 procent. 

• Sverige stod för fortsatt störst transaktionsvolym under 2024, men är det enda land med negativ 
tillväxt sett till de senaste två åren. Den svenska ekonomin har drabbats särskilt hårt av en svagare 
konjunktur och geopolitiska osäkerheter, vilket sannolikt påverkat bolags vinstgenerering, investerares 
riskaptit och därmed transaktionsintresset. 

Svenska köpare stod för störst andel förvärv 
med 28 procent under 2024. Det finns ett 
fortsatt internationellt intresse för nordiska 
bolag då 22 procent av köparna är från 
utanför Norden.

Köpare av nordiska bolag 

28%

20%
19%

12%

5%
4%

13% Sverige

Norge

Denmark

Finland

USA

Storbritannien

Övriga

1) Det föreligger en viss eftersläpning i rapporteringen av transaktioner, vilket innebär att transaktionsvolymen för december 2024 kan komma att öka.

Källa: Mergermarket - inrapporterade transaktioner.
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Fyra sektorer som påverkats olika av konjunkturutvecklingen

Industri

Företagstjänster

Teknologi

Hälsovård
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• Transaktionsvolymen minskade under 2024 jämfört med föregående år, 
där flera undersektorer, bland annat inom bygg och tunga maskiner, 
fortsatt upplever pressade marginaler med begränsade tillväxtmöjligheter 
vilket sannolikt bidragit till ett lägre transaktionsintresse.

• Trots en lägre transaktionsvolym sker det spännande konsolideringar i 
sektorn, där de mest transaktionsintensiva aktörerna är finansiella 
investerare som bygger plattformar inom nischade och fragmenterade 
marknader, framför allt med fokus på mindre konjunkturkänsliga och 
samhällsrelevanta områden.

• Tre särskilt aktiva finansiella investerare inom sektorn har under året varit 
Consolid Equity, Axcel och FSN Capital.

• Sektorstatistiken baseras på kategorisering av Mergermarket.

8

Källa: Mergermarket - inrapporterade transaktioner. 
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Transaktioner

Industri – Tydlig nedgång i konjunkturdriven sektor

219

240

278

301

190

203
209

171

157

103

156

-9%

Urval av genomförda transaktioner inom Industri 20241)

KöpareBransch

Förvärvar

Förvärvar

Urval målbolag

1) Definierat enligt Mergermarket.

Förvärvar

Fordonsdelar

Övrigt

El och övriga installationsleverantörer

VVS, värme och luftkonditionering

Övrig industriell tillverkning

Tekniska tjänster

Bilhandlare Ytskikt

FörvärvarSkorsten
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• Totala förvärvsvolymen inom den breda hälsovårdssektorn var något 
lägre jämfört med föregående år, men ökade inom området för vård och 
omsorg exempelvis inom tandvård, primärvård och specialistvård efter en 
tidigare nedgång under andra halvan av 2023.

• Lönsamheten har överlag minskat i vård- och omsorgssektorn, men de 
större aktörerna har generellt uppvisat en ökad lönsamhet, en bra 
förutsättning för ökad förvärvsaktivitet framgent.

• Specifikt inom vårdsektorn ser vi ett fortsatt investerarintresse för 
privatfinansierad vård, drivet av ökad politisk risk och budgetutmaningar 
inom den offentligfinansierade vården och omsorgen. 

• Sektorstatistiken baseras på kategorisering av Mergermarket.

Källa: Mergermarket - inrapporterade transaktioner. 
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Transaktioner

Urval av genomförda transaktioner inom Hälsovård 20241)

MålbolagKöpare

Hälsovård – Ljusning inom vård och omsorg

54

50

64

55
-7%

Omsorg

Bransch

Specialistvård

Intresserad av att veta mer? Klicka här.

Ladda ner Grant Thorntons vårdrapport där vi sedan 2010 årligen 
har kartlagt den privata vård- och omsorgssektorn i Sverige.

Förvärvar

Förvärvar

Primärvård Förvärvar

Övrigt

Forskning och utveckling inom bioteknik

Tillverkning av farmaceutiska preparat

Tandläkarmottagningar

Grossisthandel med medicinsk utrustning

Mottagningar för övriga hälsovårdsutövare

1) Definierat enligt Mergermarket.

http://www.grantthornton.se/rapport/vardrapporten-branschstudie-inom-privat-vard-och-omsorg
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Transaktioner

+2%

Källa: Mergermarket - inrapporterade transaktioner. 

Teknologi – Fokus på lägre risk och stabila kassaflöden

285

Urval av genomförda transaktioner inom Teknologi 20241)

KöpareBransch Urval målbolag

1) Definierat enligt Mergermarket.

FörvärvarIT-konsult

Investerar i

Mjukvara

Förvärvar

Förvärvar

Förvärvar

Förvärvar

• Transaktionsvolymen ökade marginellt under 2024. Efter de exceptionellt 
höga värderingarna 2021 har sektorn präglats av en viss diskrepans i 
värdeförväntan mellan köpare och säljare. Under året upplever vi dock att 
värdeförväntningsgapet minskat, delvis påverkat av räntesänkningarna, 
vilket reducerat finansieringskostnader och förbättrat 
investeringskalkyler, samt att båda parter till större grad börjat landa i 
rådande marknadsklimat. 

• Mjukvaruföretag med centrala systemfunktioner, stabila kassaflöden och 
låg konjunkturkänslighet fortsätter stå för den största andelen 
transaktioner. Samtidigt genomför finansiella investerare 
plattformsförvärv, men med en mer selektiv strategi jämfört med tidigare.

• Sektorstatistiken baseras på kategorisering av Mergermarket.

Övrigt

Mjukvara

Datorprogrammering

Tjänster inom utformning av datorsystem

Databehandling och relaterade tjänster

Tillverkning av andra mät- och kontrollanordningar
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• Företagstjänster uppvisar en historiskt hög förvärvsaktivitet, till stor del 
drivet av ett ökat fokus från finansiella investerare att konsolidera 
nischade konsultbranscher som kännetecknas av stabilitet och goda 
finansiella resultat.

• Vi har sett ett stort intresse för att bygga marknadsledande plattformar 
genom förvärv av mindre konsultbolag inom områden som 
teknikkonsultation, redovisning och skatt.

• En särskilt förvärvsaktiv aktör är Axcel, som genom sitt ägande i bland 
annat XPartners Samhällsbyggnad och Accru Partners har genomfört ett 
stort antal förvärv av ägar- och familjeledda konsultbolag under 2024.

• Sektorstatistiken baseras på kategorisering av Mergermarket.
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Transaktioner

+31%

Urval av genomförda transaktioner inom Företagstjänster 20241)

Källa: Mergermarket - inrapporterade transaktioner. 

Företagstjänster – Rekordhög aktivitet med ett ökat konsolideringsintresse

140

1) Definierat enligt Mergermarket.

KöpareBransch

FörvärvarRedovisning

FörvärvarTeknikkonsult

FörvärvarRedovisning, skatt, 
övrig rådgivning

Urval målbolag

Övrigt

Tekniska konsulttjänster

Administrativa konsulttjänster

Redovisningstjänster

Konsulttjänster för företagsledning

Övriga tekniska tjänster
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Due Diligence – för välgrundade beslut

Vi är experter inom transaktionsrådgivning med 
inriktning på både förvärvs- och försäljnings-
processer. Vårt mål är att underlätta ett välgrundat 
beslutstagande genom att erbjuda helhetsanalyser 
och tydliga rekommendationer inom finansiella, 
skattemässiga och hållbarhetsrelaterade frågor.

Vill du veta mer? Klicka här.

Värdering och finansiell modellering

Vi erbjuder oberoende värderingar av bolag och 
andra tillgångar. Exempel på frågor när vi anlitas är 
företagstransaktioner, tvister och när värderingar 
behövs för redovisnings- och skatteändamål. Vi 
upprättar även finansiella modeller som ger stöd för 
transaktioner och operationell verksamhet. 

Vill du veta mer? Klicka här.

M&A - vi hjälper dig få högsta möjliga värde

Vi erbjuder strategisk och finansiell rådgivning vid 
företagstransaktioner. Vårt team besitter djup 
branschkunskap, har omfattande transaktions-
erfarenhet och arbetar nära både skattejurister och 
branschspecialister för att säkra en skräddarsydd 
rådgivning.

Vill du veta mer? Klicka här.
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Kontakta oss så hjälper vi dig!

Niklas Knutas
Head of Financial Due Diligence
+46 (0)72 505 71 15 
niklas.knutas@se.gt.com

Helena Mueller
Director Sustainable Business Advisory
+46 (0)76 138 34 70
helena.mueller@se.gt.com

Magnus Sörling
Head of Transactional Advisory
+46 (0)70 929 36 99
magnus.sorling@se.gt.com

Viktor Wahledow
Senior Manager Valuation
+46 (0)85 630 73 30
viktor.wahledow@se.gt.com

Carl Ljungdahl
Partner Tax
+46 (0)72 450 37 70
carl.ljungdahl@se.gt.com

Mats Öberg
Head of Advisory
+46 (0)73 038 82 36 
mats.oberg@se.gt.com

Stefan Wiklund
Head of M&A
+46 (0)70 318 97 84 
stefan.wiklund@se.gt.com

https://www.grantthornton.se/tjanster/radgivning/deals-transaction-advisory-services-transaktionsradgivning/due-diligence/
https://www.grantthornton.se/tjanster/radgivning/deals-transaction-advisory-services-transaktionsradgivning/foretagsvardering-och-finansiell-modellering/
https://www.grantthornton.se/tjanster/radgivning/deals-transaction-advisory-services-transaktionsradgivning/ma-services-mergers-and-acquisitions-foretagstransaktioner/
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19
marknader

26 700+ 
medarbetare

USD 1,3mdr
omsättning

19
kontor

APAC

46
marknader

20 400+ 
medarbetare

USD 3,5mdr
omsättning

31
kontor

Amerika

91
marknader

28 700+ 
medarbetare

USD 3,1mdr
omsättning

77
kontor

EMEA

1 400 medarbetare i Sverige

22 kontor
Där vi kan erbjuda lokal närvaro och 
utgångspunkt i stora delar av landet 

Våra kunder
Entreprenörsledda företag som 
vi hjälper realisera sin fulla potential

Omsättning
SEK 2,0 mdr 2023/2024

150+
marknader

76 000+
medarbetare

USD 8,0mdr
omsättning

Grant Thornton
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o Grant Thornton bistår löpande ägare till entreprenörsledda företag. Till 
höger illustreras ett urval av transaktioner där Grant Thornton Sweden varit 
M&A-rådgivare i framgångsrikt slutförda affärer.

o Grant Thornton Deals består av tre grupper:

o M&A, som primärt agerar finansiell rådgivare vid sälj- och köpmandat i 
form av projektledning, värdering, strategisk och taktisk rådgivning samt 
förhandlingsstöd.

o Due Diligence, experter inom finansiell, skattemässig och 
hållbarhetsrelaterad buy-side- och vendor due diligence, med gedigen 
erfarenhet och kunskap inom förvärvsrådgivning.

o Värdering och finansiell modellering, vilka agerar rådgivare inom 
komplexa företagsvärderingar och incitamentsprogram samt agerar som 
experter i tvister och andra rättsprocesser.

Grant Thornton Sweden M&A – urval av transaktioner

Grant Thornton Deals – Transaktionsrådgivning

Financial advisor to 
the sellers

Has acquired

Prefabricated 
structural solutions

Financial advisor to 
the sellers

Financial advisor to 
the sellers

Has acquired

Procurement 
consultants

Financial advisor to 
the sellers

Has acquired

Carve-out of 
transportation operations

Financial advisor to 
the sellers

Has invested in

Recruitment 
consultants

Financial advisor to 
the sellers

Has acquired

Manufacturer of 
sensors

Financial advisor to 
the sellers

Has acquired

Distribution of 
chemicals

Financial advisor to 
the sellers

Financial advisor to 
the sellers

Confidential sale of 
recruitment and 

corporate learning 
company

Confidential investment 
in game studio by 
international game 

publisher

Financial advisor to 
the sellers

Has acquired

Recycled office 
furniture

Financial advisor to 
the sellers

Financial advisor to 
the sellers

Financial advisor to 
the sellers

Confidential sale of 
IT consultancy firm

Has acquired

Health centers

Financial advisor to 
the sellers

Has acquired

Concrete floors

Financial advisor to 
the sellers

Has acquired

Niche engineering 
consultants

Financial advisor to 
the sellers

Has acquired

Disability care home 
operations (LSS)

Financial advisor to 
the buyer

Has acquired

Industrial services

Financial advisor to 
the sellers
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Syfte

Syftet med denna rapport är att ge en sammanfattande bild 
av trenderna på den svenska transaktionsmarknaden. 
Analyser utgår från antalet transaktioner, köparnas 
geografiska härkomst, sektorer, publika värden och 
omvärldsfaktorer. 

Rapporten är framtagen av Grant Thornton Sweden M&A och 
publiceras årsvis.

Metod och avgräsningar1)

Grant Thorntons rapport baseras på inrapporterade 
transaktioner till databasen Mergermarket2). Transaktioner i 
rapporten har ett annonserat datum mellan 1 januari och 31 
december under perioden 2014-2024. 

Rapporten inkluderar både minoritets- och majoritetsförvärv, 
tillsammans med fullständiga förvärv och 
kapitalanskaffningar. Rykten, sökande köpare, sökande 
säljare samt avbrutna affärer eller avslag har exkluderats. 

Under 2021 slogs Mergermarket ihop med databasen 
Dealogic, vilket resulterat i en generell ökning av antalet 
transaktioner under 2021-2024 som begränsar 
jämförbarheten historiskt. 

Rapporten fokuserar på transaktionsvolym snarare än 
transaktionsvärde, eftersom endast en mindre och varierande 
andel transaktioner offentliggör rörelsevärdet varje år. 

Norden definieras i rapporten som Sverige, Norge, Danmark 
och Finland.

16
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1) Informationen i denna rapport har inhämtats från externa källor och har inte självständigt verifierats av Grant Thornton. Grant Thornton kan inte garantera uppgifternas korrekthet eller fullständighet. 
2) Data inhämtad från Mergermarket innefattar transaktioner mellan 1 januari 2014 och 31 december 2024 som är inrapporterade fram till och med den 7 februari 2025.
3) Baseras på kategorisering av Mergermarket.

Syfte, metod och sektoruppdelning

a) forskning och utveckling inom bioteknik, b) tillverkning av farmaceutiska preparat, c) tandläkar-
mottagningar, d) grossisthandel med medicinsk utrustning, e) mottagningar för övriga hälsovårdsutövare

Hälsovård

a) telekommunikation, b) radio och TV, c) musikförläggare, d) bokförlag, e) radionät
Kommunikation, media 

och underhållning

a) el och övriga installationsleverantörer, b) VVS, värme och luftkonditionering, c) övrig industriell 
tillverkning, d) tekniska tjänster, e) bilhandlare

Industri

a) försäkringsmäklare och försäkringsförmedlare, b) bankverksamhet, c) låneförmedlare för bostads- och 
andra lån, d) inkassobolag, e) övrig förmedling

Finansiella  institutioner

Företagstjänster
a) Tekniska konsulttjänster, b) administrativa konsulttjänster, c) redovisningstjänster, d) konsulttjänster 
för företagsledning, e) övriga tekniska tjänster

a) uthyrare av kommersiella byggnader, b) uthyrare av bostäder, c) övriga fastighetsrelaterade tjänster, 
d) fastighetsförvaltare, e) markexploatering

Fastigheter

a) tillverkning av pappersmassa och kartong, b) elproduktion, c) luftkonditioneringstjänster, d) utvinning 
av petroleum, e) tjänster för skogsbruk 

Energi

a) mjukvara, b) datorprogrammering, c) tjänster inom utformning av datorsystem, d), databehandling 
och relaterade tjänster, e) tillverkning av andra mät- och kontrollanordningar

Teknologi

a) tillverkning av hushållsapparater, b) stormarknader och övriga livsmedelsbutiker, c) tillverkning av 
hygienprodukter, d) tillverkning av leksaker, dockor och spel, e) tobakstillverkning

Konsument- och 
detaljhandel

a) busstransporter, b) tillverkning av järnvägsmateriel, c) flyg, d) lager- och förrådsverksamhet, e) 
expressleveranstjänster 

Transport

Sektorer och urval av undersektorer3)
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• This English summary highlights the Nordic transaction market for the full year of 2024. All 
announced transactions have been included but adjusted for rumors, prospective buyers, 
prospective sellers, and discontinued deals due to withdrawal or rejection. The Nordic 
region is defined as Sweden, Norway, Denmark and Finland. 

• The graph below illustrates the monthly development of the Nordic transaction market 
year-over-year. In 2024, a total of 3,324 transactions were announced, representing a two-
year CAGR of 9.9 percent. This marks historically high volumes, primarily driven by 
increased activity in Denmark and Norway.

• Sweden continued to have the largest transaction volume in the Nordics in 2024 but was 
the only country with negative growth in the past two years. The Swedish economy has 
been particularly affected by the weaker economic climate and geopolitical uncertainties 
compared to its neighboring countries, which have likely impacted the transaction activity.

English summary focusing on the Nordic M&A-market
Transaction volume – Semi-annually

• The notable increase in the Nordic transaction market 2024 was particularly driven by a 
significant surge towards the end of the year. The second half (H2) of 2024 saw a 21 percent 
increase compared to the same period 2023, which could indicate a continued strong 
development for the Nordic transaction market in 2025.

Total

C
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G
R

 2
Y

9
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%

2,891

3,324

2,751

Transactions, LTM Nordics

Source: Mergermarket – reported transactions.

Swedish buyers accounted for the largest 
share of acquisitions with 28 percent in 
2024. There is a continued international 
interest in Nordic companies, as 22 
percent of the buyers are from outside 
the Nordic region.

Buyers of Nordic companies

28%

20%
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+21%

2 500

2 750

3 000

3 250

3 500

Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sept Okt Nov Dec

2022 2023 2024

OctMay



Click here to add subtitle

Click to edit Master title style

©2024 Grant Thornton Sweden AB. All rights reserved.©2024 Grant Thornton Sweden AB. All rights reserved.18

© 2025 Grant Thornton Sweden AB. All rights reserved.

Med Grant Thornton avses antingen det varumärke under vilket Grant Thorntons medlemsföretag tillhandahåller tjänster inom revision, ekonomiservice, skatt och 

rådgivning till sina kunder, eller ett eller flera medlemsföretag, beroende på sammanhanget. Grant Thornton Sweden AB är ett medlemsföretag i Grant Thornton 

International Ltd (GTIL). GTIL och medlemsföretagen utgör inget globalt partnerskap. GTIL och varje medlemsföretag utgör en separat juridisk enhet. Tjänster levereras 

av medlemsföretagen. GTIL tillhandahåller inga tjänster till kunder. GTIL och dess medlemsföretag är inga ombud för, eller förpliktar, varandra och är inte heller 

ansvariga för varandras handlingar eller försummelser.

©2025 Grant Thornton Sweden AB. All rights reserved.


	SEKTIONER
	Slide 1: Transaktionsrapporten 2024 Går vi en ljusare vår till mötes?
	Slide 2: M&A teamets syn på den svenska transaktionsmarknaden 2024
	Slide 3: Marknadskommentarer från andra specialister inom Advisory
	Slide 4: Transaktionsmarknaden stabiliseras och visar tecken på återhämtning
	Slide 5: Hög transaktionsintensitet i mindre konjunkturkänsliga sektorer
	Slide 6: Historiskt hög aktivitet i Norden med Danmark och Norge i spetsen
	Slide 7: Fyra sektorer som påverkats olika av konjunkturutvecklingen
	Slide 8: Industri – Tydlig nedgång i konjunkturdriven sektor
	Slide 9: Hälsovård – Ljusning inom vård och omsorg
	Slide 10: Teknologi – Fokus på lägre risk och stabila kassaflöden
	Slide 11: Företagstjänster – Rekordhög aktivitet med ett ökat konsolideringsintresse
	Slide 12: Kontakta oss så hjälper vi dig!
	Slide 13: Grant Thornton
	Slide 14: Grant Thornton Deals – Transaktionsrådgivning
	Slide 15
	Slide 16: Syfte, metod och sektoruppdelning
	Slide 17: English summary focusing on the Nordic M&A-market
	Slide 18


